

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplimiento Relativo (%)*
	mar.-24	mar-24	dic-24	
Disponible	678.272	467.212	443.175	145,2%
Portafolio	2.873.304	2.618.410	1.421.695	109,7%
Cartera Neta	15.273.163	15.679.333	16.353.877	97,4%
Cartera Bruta	15.454.422	15.847.315	16.529.085	97,5%
Provisión	(181.259)	(167.981)	(175.208)	107,9%
Cuentas por Cobrar	373.975	263.724	248.486	141,8%
Activos Materiales	20.695	21.472	20.496	96,4%
Otros Activos	96.784	19.888	15.975	486,6%
TOTAL ACTIVO	19.316.192	19.070.040	18.503.704	101,3%
Cuentas por Pagar	592.388	422.693	276.433	140,1%
Títulos en Circulación	17.520.179	17.444.057	16.962.057	100,4%
TDA A	11.881.469	12.162.476	11.826.412	97,7%
TDA B	5.638.710	5.281.581	5.135.644	106,8%
Otros	6.987	11.013	10.584	63,4%
TOTAL PASIVO	18.119.554	17.877.763	17.249.074	101,4%
Capital Social	413.051	413.051	423.887	100,0%
Reservas y Valorizaciones	742.248	642.772	664.442	115,5%
Utilidades Ejercicio Anterior	(252)	108.350	1.486	-0,2%
Utilidad del Ejercicio	41.800	30.256	166.967	138,2%
Proceso conversión a NIIF	(209)	(2.151)	(2.151)	9,7%
TOTAL PATRIMONIO	1.196.638	1.192.278	1.254.630	100,4%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	19.316.192	19.070.040	18.503.704	101,3%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cumplimiento Relativo (%)*
	mar.-24	mar-24	dic-24	
Intereses cartera	408.121	390.805	1.518.822	104,4%
(+) Ingresos Tesorería	86.051	82.036	239.220	104,9%
(-) Gastos TDA	377.625	361.273	1.212.908	104,5%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	116.547	111.568	545.134	104,5%
(-) Provisión Cartera	(2.791)	3.306	10.532	-84,4%
Margen Financiero Neto	119.337	108.263	534.602	110,2%
(-) Gtos Funcionamiento	18.559	25.398	101.590	73,1%
Utilidad Operativa	100.778	82.865	433.011	121,6%
(-) Otros impuestos	8.483	9.537	38.330	88,9%
(+) Otros Ingresos Netos	(549)	(1.522)	(5.946)	36,0%
(+) Ingreso administración programas	3.896	2.900	23.528	134,3%
Utilidad Bruta	95.642	74.705	412.263	128,0%
(-) Gasto Aporte FAG	30.682	18.676	103.066	164,3%
Utilidad Antes de Impuestos	64.960	56.029	309.198	115,9%
(-) Impuesto de Renta	23.160	25.773	142.231	89,9%
Utilidad Neta	41.800	30.256	166.967	138,2%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.